Министерство науки и высшего образования РФ

             Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

                                                 высшего  образования

   «Сибирский государственный автомобильно-дорожный университет (СибАДИ)»

                                                         ПРОТОКОЛ  № 2

г. Омск                                                                                                                                  09.09.2025 г.

   ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ  ПО  РАССМОТРЕНИЮ  СЛУЧАЕВ  ПЕРЕХОДА

                С  ПЛАТНОГО  ОБУЧЕНИЯ  НА  БЕСПЛАТНОЕ

Председатель: Проректор по ОД  Байда А.С.

Секретарь: Документовед УО УМУ Магазева Т.В.

Присутствовали: 10 чел.

      На  рассмотрение комиссии были предоставлены заявления студентов о переходе

с платного обучения на бесплатное по следующим направлениям и специальностям:

Очная форма обучения

08.03.01  Строительство

Всего поступило заявлений:

1. Базылева Я.С. – студентка 3 курса гр. ПГСб-23С1, средний балл за последний

семестр = 4,4

2. Галеева В.К. - студентка 3 курса гр. ПГСб-23С1, средний балл за последний семестр = 4,4

СЛУШАЛИ:

  Директора института АДПГС Андрееву Е.В. о поступивших заявлениях от студентов на

перевод с платного обучения на бесплатное по данному направлению и об успеваемости

указанных студентов за последний семестр.

   Документоведа Магазеву Т.В. о количестве свободных бюджетных мест по данному

направлению:

 - на 3 курсе есть свободные места, конкурсная ситуация отсутствует

РЕШЕНИЕ: На  основании  п.6  «Положения  о  порядке и случаях перехода студентов ФГБОУ

ВО «СибАДИ» с платного обучения на бесплатное», перевести с 1 сентября 2025 года с платной

формы обучения на бесплатную следующих студентов:

1. Базылеву Я.С. – студентку 3 курса гр. ПГСб-23С1

2. Галееву В.К. - студентку 3 курса гр. ПГСб-23С1

Голосование:   за – 10

                          против – 0

                          воздержались – 0

09.03.01  Информатика и вычислительная техника

Всего поступило заявлений:

1. Пожидаев О.Е. – студент 2 курса гр. АСб-24Э2, средний балл за последний семестр = 4,5

СЛУШАЛИ:

  И.о. директора института ИСЭиУ Козлову А.В. о поступившем заявлении от студента на

перевод с платного обучения на бесплатное по данному направлению и об успеваемости

указанного студента за последний семестр.

   Документоведа Магазеву Т.В. о количестве свободных бюджетных мест по данному

направлению:

 - на 2 курсе свободных мест нет

РЕШЕНИЕ: На  основании  п.3  «Положения  о  порядке и случаях перехода студентов ФГБОУ

ВО «СибАДИ» с платного обучения на бесплатное» и в связи с отсутствием свободных мест на

2 курсе, ОТКАЗАТЬ в переводе с платной формы обучения на бесплатную следующему

студенту:

1. Пожидаеву О.Е. – студенту 2 курса гр. АСб-24Э2

Голосование:   за – 10

                          против – 0

                          воздержались – 0

10.03.01  Информационная безопасность

Всего поступило заявлений:

1. Павлова К.Д. - студентка 2 курса гр. БИб-24Э1, средний балл за последний семестр = 4,4

СЛУШАЛИ:

  И.о. директора института ИСЭиУ Козлову А.В. о поступившем заявлении от студентки на

перевод с платного обучения на бесплатное по данному направлению и об успеваемости

указанной студентки за последний семестр.

   Документоведа Магазеву Т.В. о количестве свободных бюджетных мест по данному

направлению:

 - на 2 курсе есть свободные места

РЕШЕНИЕ: На  основании  п.6  «Положения  о  порядке и случаях перехода студентов ФГБОУ

ВО «СибАДИ» с платного обучения на бесплатное», перевести с 1 сентября 2025 года с платной

формы обучения на бесплатную следующую студентку:

1. Павлову К.Д. - студентку 2 курса гр. БИб-24Э1

Голосование:   за – 10

                          против – 0

                          воздержались – 0

23.03.03  Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов

Всего поступило заявлений:

1. Язов П.Д. - студент 2 курса гр. НСб-24Т1, средний балл за последний семестр = 4,1

2. Бирюков Д.Л. - студент 3 курса гр. ДНГб-23Т1, средний балл за последний семестр = 4,5

СЛУШАЛИ:

  Директора института АТНиСТ Банкета М.В.  о поступивших заявлениях от студентов на

перевод с платного обучения на бесплатное по данному направлению и об успеваемости

указанных студентов за последний семестр.

   Документоведа Магазеву Т.В. о количестве свободных бюджетных мест по данному

направлению:

 - на 2 курсе есть свободные места

- на 3 курсе есть свободные места

РЕШЕНИЕ: На  основании  п.6  «Положения  о  порядке и случаях перехода студентов ФГБОУ

ВО «СибАДИ» с платного обучения на бесплатное», перевести с 1 сентября 2025 года с платной

формы обучения на бесплатную следующих студентов:

1. Язова П.Д. - студента 2 курса гр. НСб-24Т1

2. Бирюкова Д.Л. - студента 3 курса гр. ДНГб-23Т1

Голосование:   за – 10

                          против – 0

                          воздержались – 0

Заочная форма обучения

15.04.04  Автоматизация технологических процессов и производств

Всего поступило заявлений:

1. Журавлев И.И. - студент 2 курса гр. АПм-24МАZ1, средний балл за последний

семестр = 4,4

СЛУШАЛИ:

  И.о. директора ИМА Мочалина С.М. о поступившем заявлении от студента на перевод с

платного обучения на бесплатное по данному направлению и об успеваемости указанного

студента за последний семестр.

   Документоведа Магазеву Т.В. о количестве свободных бюджетных мест по данному

направлению:

 - на 2 курсе есть свободные места

РЕШЕНИЕ: На  основании  п.6  «Положения  о  порядке и случаях перехода студентов ФГБОУ

ВО «СибАДИ» с платного обучения на бесплатное», перевести с 1 сентября 2025 года с платной

формы обучения на бесплатную следующего студента:

1. Журавлева И.И. - студента 2 курса гр. АПм-24МАZ1

Голосование:   за – 10

                          против – 0

                          воздержались – 0

15.03.04  Автоматизация технологических процессов и производств

Всего поступило заявлений:

1. Столяров Н.В. - студент 2 курса гр. АПб-24Z2, средний балл за последний семестр = 4,6

2. Исаков С.М. - студент 2 курса гр. АПб-24Z2, средний балл за последний семестр = 4,2

3. Матыцина А.А. - студентка 2 курса гр. АПб-24Z1, средний балл за последний

семестр = 4,4

4. Климочкин Д.В. - студент 3 курса гр. АПб-23Z1, средний балл за последний семестр = 4,7

5. Соловьев Л.Н. - студент 3 курса гр. АПб-23Z1, средний балл за последний семестр = 4,3

6. Дахова Е.В. - студентка 4 курса гр. АПб-22Z2, средний балл за последний семестр = 4,5

7. Черняк А.В. - студент 4 курса гр. АПб-22Z2, средний балл за последний семестр = 4,2

СЛУШАЛИ:

  Декана ЗФ Угрюмова И.А. о поступивших заявлениях от студентов на перевод с платного

обучения на бесплатное по данному направлению и об успеваемости указанных студентов за

последний семестр.

   Документоведа Магазеву Т.В. о количестве свободных бюджетных мест по данному

направлению:

- на 2 курсе есть одно свободное место, возникла конкурсная ситуация

- на 3 курсе свободных мест нет

- на 4 курсе есть свободные места, конкурсная ситуация отсутствует

РЕШЕНИЕ по 2 курсу: На  основании  п.6  «Положения  о  порядке и случаях перехода

студентов ФГБОУ ВО «СибАДИ» с платного обучения на бесплатное», перевести с 1 сентября

2025 года с платной формы обучения на бесплатную следующего студента, как набравшего

наивысший средний балл среди конкурсантов:

1. Столярова Н.В. - студента 2 курса гр. АПб-24Z2

ОТКАЗАТЬ в переводе студентам 2 курса, как набравшим наименьший средний балл среди

конкурсантов:

1. Исакову С.М. - студенту 2 курса гр. АПб-24Z2

2. Матыциной А.А. - студентке 2 курса гр. АПб-24Z1

РЕШЕНИЕ по 3 курсу: На  основании  п.3  «Положения  о  порядке и случаях перехода

студентов ФГБОУ ВО «СибАДИ» с платного обучения на бесплатное» и в связи с отсутствием

свободных мест на 3 курсе, ОТКАЗАТЬ в переводе с платной формы обучения на бесплатную

следующим студентам:

1. Климочкину Д.В. - студенту 3 курса гр. АПб-23Z1

2. Соловьеву Л.Н. - студенту 3 курса гр. АПб-23Z1

РЕШЕНИЕ по 4 курсу: На  основании  п.6  «Положения  о  порядке и случаях перехода

студентов ФГБОУ ВО «СибАДИ» с платного обучения на бесплатное», перевести с 1 сентября

2025 года с платной формы обучения на бесплатную следующих студентов:

1. Дахову Е.В. - студентку 4 курса гр. АПб-22Z2

2. Черняка А.В. - студента 4 курса гр. АПб-22Z2

Голосование:   за – 10

                          против – 0

                          воздержались – 0

23.03.03   Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов

Всего поступило заявлений:

1. Шайхетдинова Ю.Р. - студентка 3 курса гр. АТб-23Z2, средний балл за последний

семестр = 4,6

2. Золотоверхий Е.В. - студент 3 курса гр. АТб-23Z1, средний балл за последний

семестр = 4,6

3. Белоусова А.Д. - студентка 3 курса гр. ДНГб-23Z1, средний балл за последний

семестр = 4,2

4. Григоренко А.А. - студент 4 курса гр. АТб-22Z2, средний балл за последний

семестр = 4,4

5. Савенко А.П. - студент 4 курса гр. АТб-22Z2, средний балл за последний семестр = 4,75

СЛУШАЛИ:

  Декана ЗФ Угрюмова И.А. о поступивших заявлениях от студентов на перевод с платного

обучения на бесплатное по данному направлению и об успеваемости указанных студентов за

последний семестр.

   Документоведа Магазеву Т.В. о количестве свободных бюджетных мест по данному

направлению:

- на 3 курсе есть два свободных места, возникла конкурсная ситуация

- на 4 курсе есть свободные места, конкурсная ситуация отсутствует

РЕШЕНИЕ по 3 курсу: На  основании  п.6  «Положения  о  порядке и случаях перехода

студентов ФГБОУ ВО «СибАДИ» с платного обучения на бесплатное», перевести с 1 сентября

2025 года с платной формы обучения на бесплатную следующих студентов, как набравших

наивысший средний балл среди конкурсантов:

1. Шайхетдинову Ю.Р. - студентку 3 курса гр. АТб-23Z2

2. Золотоверхий Е.В. - студента 3 курса гр. АТб-23Z1

ОТКАЗАТЬ в переводе студентке 3 курса, как набравшей наименьший средний балл среди

конкурсантов:

1. Белоусовой А.Д. - студентке 3 курса гр. ДНГб-23Z1